ДОГОВОР
купли-продажи прав требований ООО «Юг-Электросервис» к третьему лицу (цессии) по Лоту №4
город Москва

 «____» __________ 2022 года
Общество с ограниченной ответственностью «Юг-Электросервис» (ИНН 2348019893 ОГРН 1022304542974, 353235, Краснодарский край, Северский район, пгт Афипский, ул. Ленина, 10-А) в лице конкурсного управляющего Швец Юлии Михайловны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края по делу № А32-50483/2017 от 16 января 2019 года; Определения Арбитражного суда Краснодарского края от 28.04.2021г по делу № А32-50483/2017, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

и ___________________________________________________________________________________, действующий __________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.
Продавец обязуется передать Покупателю, а Покупатель, являющийся победителем торгов по продаже прав требования ООО «Юг-Электросервис», обязуется принять и оплатить на условиях настоящего договора следующие права требования:
	№ п/п
	Наименование дебитора и ИНН
	Основания возникновения права требования
	Начальная цена продажи (руб.)

	1
	ИП Бедаков Виталий Анатольевич ИНН 231202058585
	Решение арбитражного суда от 05.12.2017г. по делу А32-43394/2017

	2
	ООО "ИНАЭРОДОРСТРОЙ" ИНН 7743898860
	Договор аренды экскаватора TEREX 860 (с обслуживающим персоналом) №16 от 24.03.2017

	3
	БАНК "КЛИЕНТСКИЙ" (АО) ИНН 7730123311
	Перенос задолженности банка в связи с отзывом лицензии, Дело №А40-133487/2015 от 07.10.2015г

	4
	МБДОУ ДС КВ № 9 ПГТ АФИПСКОГО МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН. ИНН 2348019371
	УПД от 01.04.2015 Электромонтажные работы/Ремонт электроосвещения МБДОУ ДС КВ №9

	5
	ИП Носаев Сергей Анатольевич ИНН 230806984428
	Договор №С000000890 от 24.03.2017 года.

	7
	ИП Паремузов Артем Георгиевич ИНН 231200466155
	Договор №13 от 04.05.2016 г.

	8
	ИП Скудин Евгений Маркович ИНН 753700853554
	Авансовый отчет был выписан на общепроизводственные расходы/Стекло лобовое кассовый чек 05.10.18

	9
	ООО "СМК ЮГ" ИНН 2309147595
	Договор подряда 16-05/2016-ЭМР от 16.05.2016 года

	10
	ООО "СТРОЙИНВЕСТ" ИНН 2348029193
	Решение арбитражного суда от 26.03.2013г.

	11
	ООО "СУ-18" ИНН 7801438938
	Договор №35 от 03.02.2017 г.

	12
	ООО "ТЭМ" ИНН
	По договору поставщиков, По договору покупателей

	ВСЕГО:

1.2 Права Продавца, как кредитора, переходят к Покупателю в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права, в частности, к Покупателю переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права, в том числе право на неуплаченные проценты, пени, штрафы и гарантийный фонд, превышающий сумму, указанную в пункте 1.1 (в случае её установления по итогам досудебного или судебного урегулирования долга).
1.3.
Стоимость Имущества определена по результатам торгов на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» (https://lot-online.ru), и составляет _____________________ (НДС не облагается согласно пп.15 п.2 ст. 146 НК РФ).

1.4.
Покупатель подтверждает, что передаваемое имущество соответствует целям и нуждам Покупателя, а также то, что Покупателю известно о том, что часть прав требований по лоту 4 - дебиторская задолженность и иные денежные обязательства (в том числе дебиторская задолженность и иные денежные обязательства, не подтвержденные контрагентами, с отсутствующей первичной документацией).

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1.
Продавец обязуется:

2.1.1.
В течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты поступления всей суммы денежных средств на расчетный счет Продавца передать Покупателю по акту приема-передачи все документы, подтверждающие передаваемое по настоящему договору право требования, и имеющиеся у ООО «Юг-Электросервис» (при этом Покупатель заранее осведомлен об отсутствии первичных документов).

2.1.2.
Не уклоняться, без уважительной причины, от совершения всех необходимых действий, связанных с переходом к Покупателю права собственности на Имущество.

2.2.
Покупатель обязуется:

2.2.1.
В течение 5 (пяти) дней, с даты получения Покупателем соответствующего предложения Продавца о заключении Договора купли-продажи Имущества с приложением соответствующего Договора, подписать соответствующий Договор купли-продажи.

2.2.2.
Оплатить передаваемое Имущество в соответствии с п.1.5. настоящего Договора.

2.2.3.
В течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты поступления всей суммы денежных средств на расчетный счет Продавца принять от Продавца по акту приема-передачи все документы, подтверждающие передаваемое по настоящему договору право требования, и имеющиеся у ООО «Юг-Электросервис» (при этом Покупатель заранее осведомлен об отсутствии первичных документов).

2.2.4.
Права требования по обязательствам, указанным в п. 1.1 настоящего Договора, переходят к Покупателю после исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных п. 1.3-1.5 настоящего Договора и подписания акта-приема передачи предусмотренного п. 2.1.1 и п. 2.2.3 настоящего Договора.
2.2.5 Покупатель обязуется в течении 15 (пятнадцати) дней с момента подписания настоящего Договора уведомить дебиторов (должников): о заключении настоящего Договора; о переуступке прав требования.
3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

3.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров. Время на ответ на сообщение Стороны о претензиях, спорах и/или разногласиях составляет 14 (четырнадцать) календарных дней.

3.2.
При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы вне зависимости от юридического статуса Покупателя.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
4.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами своих обязательств.

4.2.
Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору не допускается.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
5.1.
Настоящий Договор заключается по итогам торгов (код торгов ___________) по Лоту №4, проведенных на электронной площадке О «Российский аукционный дом» (https://lot-online.ru), и согласно абз.1 п.16 ст.110 и иными положениями ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

5.2.
В случае, если Покупатель не произведет оплату Имущества в соответствии с п.1.5. настоящего Договора, Продавец расторгает настоящий договор купли-продажи в одностороннем порядке, при этом внесенный задаток Покупателю не возвращается.

5.3.
Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам относятся война и военные действия, мобилизация, забастовки на предприятиях Сторон в договоре, эпидемии, пожары, взрывы и природные катастрофы, акты органов власти, влияющие на исполнение обязательств (и не вызванные виновным действием / бездействием сторон) и все другие события и обстоятельства, которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаем непреодолимой силы.

5.4.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они подписаны надлежаще уполномоченными на, то представителями Сторон и совершены в той же форме, что и настоящий Договор.
5.5.
Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.6.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. ДАННЫЕ СТОРОН.
	ПРОДАВЕЦ

Конкурсный управляющий

ООО «Юг-Электросервис»

ИНН 2348019893 ОГРН 1022304542974, 353235, Краснодарский край, Северский район,

пгт Афипский, ул. Ленина, 10-А

Банковские реквизиты:

ПАО Сбербанк отделение №9038/1688;

К/с. 30101810400000000225;

БИК 044525225,

счет должника – 40702810338000219777

____________________ М.Ю. Швец
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Страница 2 из 2